



Referanse: 2025/251

Dato: 29.01.2025

Utkast referat for møte i faglig råd for håndverk, design og produktutvikling (FRHDP)

Dato: 29.januar 2025

Sted: Digitalt møte kl 12.00-14.00, lenke til Teams i møteinnkallingen

Fra arbeidstakersiden	Fra arbeidsgiversiden
Asle Bakken, LO Peter Helland Hansen, LO Halvard Leirvik, LO Billy Lätt, YS	Tor Svarva NHO Handel og Service Kitty Krohn Riege, Spekter Natasha Bjørnset Reksten, Virke Bjørn Gunnar Eliassen, NHO Norsk Industri
	Andre organisasjoner
	Gry-Kristina Fors Spein, Sámiid Duodji Einar Stamnes, Norsk Håndverksinstitutt Hildegunn Bjørgen, Kulturdirektoratet
Fra lærerorganisasjoner	Fra skoleeier
Marianne Monsrud, Utdanningsforbundet Bjørn Arne Nordahl, SL	Jan Kristian Vestjord, KS
Fra Elevorganisasjonen	Fra Utdanningsdirektoratet og Sametinget
	Jorunn T. Leegaard, fagansvarlig fra sekretariatet for SRY og faglige råd Marianne Farstad-Jensen Divisjon for læreplan og vurdering

Forfall; Sylvi Berg, KS, Egil Sundet, NHO Norsk industri, Martine Svendsen, EO, Jørn Olav Bekkelund, KS, Svein Anders Tjernsbekk, Utdanningsforbundet.

Sak 2025/1 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Vedtak:

Innkalling og dagsorden godkjent.

Sak 2025/2 Status struktursaker

Håndverksgarverfaget – orientering om læreplangruppe

Udir orienterte i møtet om mottatte innspill til representanter til læreplangruppe og framdriftsplan. Det har tatt noe mer tid enn skissert i rådsmøtet i høst, men læreplangruppe og arbeidet planlegges å starte opp i løpet av februar.

Forslag tekstiloperatørfag – kort om status og videre framdrift

Udir orienterte i møtet om status i saken og framdriftsplan, samt om dialogmøtet som var 15.1. Det var god oppslutning om dialogmøtet fra bransje, og viktige innspill til arbeidet videre. Udir tar innspillene med i videre utredning, og planlegger sak til rådet i møtet i april.

Glassforedlingsfaget

Udir orienterte om at status i høring så langt. Det er kommet 8 høringsinnspill.

Vedtak:

FRHDP tar status i sakene til orientering.

Sak 2025/3 Modulstrukturering av læreplaner bunadtilvirkerfaget og håndveverfaget

Udir og deltakere fra læreplangruppene presenterte forslag til modulstrukturerte læreplaner for de to lærefagene i rådsmøtet, samt forslag til videre framdriftsplan for høring, oppfølging og fastsetting av læreplaner.

Læreplangruppene har arbeidet effektivt og godt med å modulstrukturere læreplaner, i tråd med retningslinjene for modulstrukturering av læreplaner fra Udir. Gruppene har hentet inn kun kompetansemål fra fellesfagene som er relevante for lærefaget, og har f.eks. ikke hentet inn fra engelsk til modulstrukturert læreplan bunadtilvirkerfaget. Gruppen la fram forslaget til moduler, og forklarte argumenter bak navn som er foreslått for modulene i fagene.

Lenke til forslagene her;

[BUN05-01 - Læreplan i vg3 bunadtilverkarfaget, modulstrukturert.docx](#)

[Vedlegg til utkast modulstrukturert læreplan i vg3 bunadtilvirkerfaget.docx](#)

[HVF05-01 - Læreplan i vg3 håndveverfaget, modulstrukturert.docx](#)

Fra diskusjonen i rådsmøtet;

Det ble diskutert behov for engelsk i utøvelsen av fagene. På en side kan det være en styrke for formidling av produkter og kulturarv. Dette er erfaringen fra

andre fag i utdanningsprogrammet. På en annen side kan det være behov for å styrke norsk fagterminologi i lærefagene. Det ble vist til Unesco og bunadbruk ifm bunadtilvirkerfaget;

<https://www.bunadbruk.no/>

<https://ich.unesco.org/en/state/norway-NO>

Det legges opp til at sak om høring legges fram for rådet i møtet i april, og at læreplanene legges ut på høring fra april til juni. Høringsoppsummering vil etter planen være klar etter sommerferien, og læreplaner kan fastsettes i høst. Det ble spurt om evaluering av modulbasert opplæring for voksne, og det ble her vist til nettverk med fylkeskommuner som følger arbeidet med modulstrukturert opplæring tett. HK-dir jobber med retningslinjer og støtteressurser for realkompetansevurdering.

FRHDP inviteres inn til møter i læreplangruppa dersom det er ønskelig å følge arbeidet tettere.

Vedtak:

FRHDP støtter utkastene presentert i møtet, og forslag til framdriftsplan som skissert. Sak settes opp på møtet i april.

Sak 2025/4 Eksamensnemder håndverk, design og produktutvikling

Udir orienterte i møtet om status i oppnevning av eksamensnemder innen håndverk, design og produktutvikling. Det er på plass nemder for alle fag nå, med unntak av buntmaker som delvis er på plass, men hvor det fortsatt mangler representanter. Innspill til Udir ved Jorunn eller Silje.

Vedtak:

Det er spilt inn forslag til flere representanter til buntmakerfaget.

Flere innspill sendes fagansvarlig.

Sak 2025/5 Fylkesbesøk april til Trøndelag i vår

Rådet vedtok i desember å søke Udir om fylkesbesøk våren 2025.

Det er laget en skisse for 2 dagers fylkesbesøk (1 overnatting) til Trøndelag fylkeskommune i uke 18 (to dager i perioden mandag 28.4 til onsdag 30.4).

Det er behov for bindende påmelding raskt, fagansvarlig sender ut lenke til påmelding. To alternative skisser til reise/program ble presentert.

Fra diskusjon i møtet;

Mulig miljø på Røros er Bygningsvernsenteret. Det er tidligere spilt inn, og det ble i rådsmøte foreslått at det lages et forslag for reise/program som inkluderer Snåsa og det nye sørsamiske museum. Det ble spilt inn at det er viktig at det settes av god tid til møter med vg skoler og fylkeskommune. Det ble spilt inn at reisetid må avveies i de ulike alternativene.

Vedtak:

Skisser for reise/program for fylkesbesøk til Trondheim og besøk på alternativt Røros eller Snåsa vurderes av AU. Fylkesbesøk legges til uke 18, fra mandag 28. til tirsdag 29.april.

Sak 2025/6 Orienteringer

[Webinar fra Udir 28.januar kl 12 om voksne i fag- og yrkesopplæring](#)

(kan ses i opptak)

[Utlysning tilskudd til læremidler smale fag](#), frist 21.mars og om møter

[Håndverkskonferansen](#), 1. februar

Løfte håndverket, vårmøte 2025, 6.mai, om Riksantikvarens håndverkstrategi.
Møte 7.mai i alumni for gründerworkshops.

Vedtak:

Sakene tas til orientering.

Stor takk til Tor Svarva for arbeidet i FRHDP

Leder av FRHDP, Tor Svarva, går over i ny jobb fra 1.april i Trøndelag, og går ut av rådet fra samme tid. Tor ble takket for innsatsen i rådet, og særlig for arbeidet i høst og vinter med å få oppmerksomhet om, og kjempe mot nedleggelse av HDP i flere deler av landet.